circum illum delineat homini pauperis arcem
corporis occupantem, infinitus miserum, maius
torquentem, quem ablatis cunctis sensibus, se-
cundum, & cœcum mutumque reddiderat: sibi velut
firmissimum præsidium. Christus incumbit saluare,
ut autem hoc declareret, nomen suscepit Ies-
sus, quod praefuit Saluatoris, unde illum mor-
talibus effert hoc in illo homine manus ob-
eunt, eum de ore leonis infernalis extrahe-
nt.

tem, multò melius, quād oīm David agnos
de ore hominū & patitorum dentibus i. deser-
ter exorteret. Līcet enim hoc animo fecerit
David virili adhuc adolescentem, minime tamen
potuit infictos mortis plagasque medicari.
Christus autem eo modo miterum libertatē ho-
minem, & illum diabolica eruens ferire, de-
pedita cuncta reintegret, auditem, visum, &
loquālē, perfecte, quācuret ut in corpore ita &
in anima: *Des quippe perfecta sunt opera. Cui di-*
cere ex ratione lictum erat omnibus, quos cu-
lent, raterat quod corum vii dixerat: Totum hominem
seum feci. Muīus autem Phariſorum & ad
*quod nūrū omnibus intenderunt, erat, irrecon-
cilias cum Christo habete similitudinem, quo-*
*circā hoc primum agebant, illum perpetuo ca-
lumniari nō gōque cāculo cuncta opera eius &*
*mitacula fugilat. Tales illos obīciū nobis E-
vangelista, quōd p̄r̄ oīlē habebat, opus p̄r̄*
*clarissimum arguit, quōd cum soli Deo re-
seruebat, menū fūnū illum opera p̄actoque pa-
tria diabolico: diabolica certe blasphemia,*
quā Christus animo tuli perīpētia. Ob quā,
cum illis probalat, vt luce clarius probauit opus
ē sē factum, virtute cœlesti, cui diabolo velit
*nolit, est cedendum fuisse perpetratum, nam il-
lis p̄scīs p̄dīctiū tuūram, siuenē deplo-
randū a diabolo, quorum ipse in hac vita vis-
cerā agitū plena possidebat, in morte desuē-
dos, & proinde siuenē eorum sōi omīnū in-
faustissimum. Adeo diuinam spīnālē Christi*
*eloquī sapientiam, & mulier afflītē conci-
tiā, canera voce hoc insonuerit: *Beatus venter,**
*qui te portauit, & vobea, que sūxisti. Testimo-
nium approbo, respondet Christus, at his maio-
ra tibi oī mulier expoно: *Quoniam beatis qui au-
diunt verbum Dei, & custodiunt illud. Placeat**
Deo in eorum sumūcum referāmur, cui diuina
nos grāta conītribat: Nam purissima eius matre
mediata & p̄stulema Angelicam offerendo
salutationem. Ave Maria.

§. 1. Posset Diabolus Stagyrum. In con-
trouersiam veni diuinā p̄sidentia: Verum
iānūm est in nostrā illum bonum vigi-
lare.

¶: Inter opera D. Chrysostomi caput extollunt
tres libri quos composuit de Diuina p̄siden-
tia: quorum hoc legitū argumentum
declarare, cui permittat Deus, quod diabolus in
hominem habet potestatē, eiusque corpus ut